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	Ne lidhje me pyetjen tuaj se a eshte koha tani per rihapur uren mbi Iber si vijon:
Levizja e lire permes ures mbi Iber eshte shenderruar ne ceshtje politike edhe pse levizja e lire e qytetareve ne gjithe territorin e Kosoves duhet te jet e garantuar nga institucionet e sigurise ne Kosove. Permes nderhyrjes e saj, Serbia ka arritur te pamundesoj levizjen e lire te qytetareve ne nje pjese te territorit te Kosoves. Levizja e lire e qytetareve te Kosoves mbrenda territorit te Kosoves duhet te jet e garantuar dhe jo te behet ceshtje politike ne mes te Kosoves dhe Serbise. KFOR-i si institucioni me larte i sigurise ne Kosove, tani rishtas deklaron se rihapja e ures mbi Iber per levizje te lire duhet te zgjidhet permes dialogut politik. Kjo paraqet deshtim te KFOR-it per te siguruar levizje te lire te qytetareve ne gjithe territorin e Kosoves.
Pavaresisht se ceshtja e levizjes se lire te qytetareve mbi uren e Ibrit eshte shenderruar ne ceshtje politike, institucionet e sigurise ne Kosoves nuk duhet qe pafundesisht te deshtojn ne sigurimin e levizjes se lire te qytetareve. Institucionet per siguri ne Kosove, perfshi KFOR-in, duhet qe te marrin perkrahjen e mbeshtetesve te pavaresise se Kosoves qe te permbushin ne ploteni mandatin qe kane rreth garantimit te livizjes se lire te qytetareve ne gjithe territorin e Kosoves.



